
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Глава муниципального 
образования город Саяногорск

Россия Федерациязы 
Хакас Республиказы 

Муниципальнай пудютш пазы 
Саяногорск город

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^ 3 - 05 . 2024 № 60 /

Об утверждении состава
территориальной трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений

В целях приведения в соответствие с частью 1 статьи 5 Закона Республики 
Хакасия от 10.11.2003 № 67 «О территориальных трехсторонних комиссиях по 
регулированию социально-трудовых отношений в Республике Хакасия» (далее - ЗРХ 
№ 67), с пунктом 4.2 «Положения о территориальной трёхсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений», утвержденного решением Совета 
депутатов муниципального образования город Саяногорск от 27.06.2023 № 83/14-6, 
на основании поступивших заявлений представителей сторон работников и 
работодателей, в соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 6 ЗРХ № 67, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального 
образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского 
Совета депутатов от 31.05.2005 № 35,

1. Утвердить состав территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Главы муниципального 
образования город Саяногорск от 20.02.2023 № 96 «Об утверждении состава 
территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в средствах массовой информации.

4. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью 
Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать 
настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

Е.И. Молодняков



Приложение 
к постановлению Г лавы 
муниципального образования 
город Саяногорск 
от ^3 09. 2024 № GOJ

СОСТАВ
территориальной трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений
(далее -  ТТК)

Члены ТТК:
от Администрации муниципального образования город Саяногорск:
Ю.В. Евсеева -заместитель Главы муниципального образования г.Саяногорск по

социальным вопросам;
И.В. Пожар -руководитель «Бюджетно-финансового управления

администрации города Саяногорска»;
А.Н. Митрофанова -начальник отдела экономики и развития Администрации

муниципального образования г.Саяногорск;
Е.А. Миллер -заместитель начальника отдела экономки и развития -  сектор

потребительского рынка и поддержки предпринимательства 
Администрации муниципального образования г. Саяногорск;

О.А. Фиферова ведущий специалист (в области охраны труда) отдела экологии и
охраны труда Администрации муниципального образования 
г.Саяногорск;

-начальник юридического отдела АО «РУСАЛ САЯНАЛ» (по 
согласованию)
- начальник Отделения по городу Саяногорску ГКУ РХ «УСПН» 
(по согласованию)
-директор ООО «Авега» (по согласованию);
-директор МБУДО ДХШ «Колорит» (по согласованию);
-директор МБУК «Саяногорская ЦБС» (по согласованию).

-председатель координационного Совета организаций профсоюзов 
муниципального образования Саяногорск (по согласованию); 
-председатель ППО «Русал Саяногорск» ГМПР (по согласованию);
- юрист АО «ОВЭ»
-председатель ППО «СШГЭС имени П. С. Непорожнего» (по 
согласованию);
-председатель профсоюзного коллектива Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Республики Хакасия 
«Саяногорская межрайонная больница» (по согласованию).

- главный специалист отдела экономики и развития - сектор 
потребительского рынка и поддержки предпринимательства 
Администрации муниципального образования г.Саяногорск

от работодателей: 
Г.Н. Бурлюк

И.А. Руденко

A.В. Степовой 
Г.В. Окунь 
М.А.Головина 
от работников: 
Л.А. Афанасьева

B.Г. Анищенко 
Е.В. Алдошина 
А.М. Дубовец

А.В. Новикова

секретарь ТТК 
И.А. Ведунок

Исполняющий обязанности 
управляющего делами Администрации 
муниципального образования г.Саяногорск С.Н. Рудко


